

Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro Vice-presidente da Câmara

Travessa Wenceslau Braz, 47 - Centro Mariana - MG - Tel: 3557-3301

S 11 10 Asia 3390

REQUERIMENTO Nº. 145/2017

Excelentissimo Senhor

Fernando Sampaio

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa, ouvido o Plenário, seja remetido o presente requerimento à Fundação Renova, para que nos prazos da Lei, solicite do Diretor-presidente Roberto Waack, informações sobre os pré-requisitos usados pela referida empresa para contratação de empresas de transporte coletivo que prestam serviços diretamente para a Vale, bem como para as prestadores de serviços.

- 1. A Fundação Renova faz cotações com empresas sediadas na cidade de Mariana?
- 2. Porque as empresas contratadas possuem o emplacamento de outras cidades que não sejam de Mariana?
- 3. A Fundação Renova poderia exigir que estas empresas emplacassem os carros no município de Mariana?
- 4. As notas fiscais retiradas das empresas contratadas e subcontratadas, prestadoras de serviços, estão sediadas em Mariana? Favor comprovar com documentos oficiais.
- 5. Quais os motivos, que não permitem que a Fundação Renova faça cotação ou contrate empresas sediadas no município de Mariana?
- 6. Caso seja permitido, apreses car orçamentos em cópia.
- 7. Fazz uma lista de todas as empresas contratadas e subcontratadas, que atendem a Samarco em Mariana, como também a lista de todos os carros, vans, caminhões, micro-ônibus e ônibus destas, com cópia do DUT para saber se estão emplacados em Mariana.
- 8. As empresas de transporte que atendem a Renova estão com seus veículos emplacados no Município de Mariana?
- 9. As empresas que atendem a renova, estão com seu CNPJ cadastrados no Município de Mariana?
- 10. Quais empresas atendem a Fundação Renova com seus respectivos nomes, e a data de validade de seus contratos. Quais são da cidade de mariana?
- 11. A Fundação Renova tem seu CNPJ cadastrado em Mariana?

Na certeza de atendimento por parte da referida empresa, solicitamos que as respostas sejam entregues por extenso, uma semana antes do dia agendado para dar explicações a Câmara Municipal.

Atenciosamente,

Vereador Deyvson Ribeiro

Vice-presidente da Câmara Municipal de Mariana

Facebook: Deyvson Ribeiro / E-mall: deyvsonribeiro@camarademariana.mg.gov.br

Assinatura/carimbo: CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

PROVADO POR UNANIMIDADE

man of

Secretário

Recebido em:

Mariana, 29 de Maio de 2017.